GOVERNODOESTADODOPARÁ

HOSPITALOPHIRLOYOLA

1

32º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

MÉDICO

A comissão organizadora do Processo Seletivo constituída pela Portaria nº 590/2025,

publicada no DOE nº 36.304 de 22/07/2025, torna público o NOVO CRONOGRAMA referente

ao Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 32/2025 - Médico, considerando a necessidade

de adequações administrativas e organizacionais para garantir a ampla participação e o bom

andamento do certame.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

ANEXO 5

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA DIAS
ÚTEIS

Publicação do Edital de abertura do PSS 18/07/2025 01

Período de Inscrições 21 a 24/07/2025 04

Período de realização Documental e Curricular da segunda fase:

Análise Curricular
25 a 27/07/2025 01

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase – Análise
Documental e Curricular

29/07/2025 01

Período para interposição de recurso contra resultado preliminar da

segunda fase – Análise Documental e Curricular

30/07/2025

01

Período de análise dos recursos interpostos contra resultado preliminar
da segunda fase

31/07/2025 01

Divulgação do resultado definitivo da segunda fase – Análise

Documental e Curricular / Convocação para terceira fase –

Entrevista

01/08/2025

01

Período de realização da terceira fase – Entrevista 04 a 05/08/2025 02

Resultado da terceira fase – Entrevista e Resultado Final do 32º PSS/HOL

– 2025 – Médico
06/08/2025 01

TOTAL DE DIAS ÚTEIS PREVISTOS 13 dias úteis

A COMISSÃO